Die decima octava mensis Iunii, anno a nativitate domini millesimo sexcentesimo 
quadragesimo quinto, Sasser. 
Lo molt illustre reverent y egregi doctor Nicolao Pilo, deca turrità, y Salvador Pilo, 
jermans de la ciutat de Castell Aragones, gratis etc. fan, constituexen, crean, deputan 
y solemnament ordenan llurs procuradors certs ita quod, al noble don Cosma 
Mallano, al doctor Antiogo Meli Scarchoni y al discret Miguel Cavaro noctarj absents 
com si fossen presents etc. Per aque per ells dits constituhents y en llur nom 
coniuntun y separats pugan y degan en lo Parlament se selebra, per su excellentia, en 
nom de sa magestad, en la ciutat de Caller, declaracio de la informagio del cavallerato 
y noblesa, segons si ha fet constar, per testimonia, esser cavallers y nobles per los 

c. 43v. antecessors y axi be suplica esser admesos / per tals, en dit real Parlament, y obtenir 
he la habilitacio y cas per tals no fossen admesos, en virtut de dita informagio, 
suplicar a que se lit, concede sia cavallerat y noblesa y sobre dites coses, dir, fer y 
exersir tot cc) y quant díts constituhents fer porrian si presents y personalment se hi 
trobassen en cara, que fossen tals que requírissen major y mes special mandato de lo 
que a qui esta expressat, dexant lo per lo tal effecte en ubert per poderlo elongar etc. 
y a quellas ageptar y fer les obligacions nesessaries etc. prometent tot lo que, per dits 
llurs procuradors, coniuntim o separatím circa dictes coses ser dit, fet, tractat, 
negosiat y patat haverlo y tenirlo ara y perpectuament per ferm, rat, valit y agradable 
y ad aquell no contra fer ni venir per ninguna causa, via, dret, titol ni ratio sots 
obligasio i hipoteca de llurs bens etc. y axi hu ferman y juran. Testes sunt, Augustinus 
Augeus Jrumboni, Joannes segretarius, Sasser. 

Cosma Ruina Sialeddo, civis Sassaris, auctoritatibus Apostolica ubique regia, vero 
per hoc omne presens Sardiniae regnum nublici notarí fidem fecít requisitus. 

Hoc est transumptum bene et fideliter in civitate Sassaris, Sardiniae regni, sumptum 
a quodam transumpto trium notariorum, testimoni testificato, subscripto, signato et 
per ultimum ipsorum clauso, inferius inserto, sano quidem et integro non vigiato, non 
cancellato nec in aliqua sui parte suspecto, sed omni prorsus vicio et suspitione, ut 
prima facie aparebat Careti cuius, tenor talis est pro, ut sequitur, hoc est translatum 
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bene et fideliter in civitate Sassaris, Sardiniae regni, sumptum a quadam regia 
declaratione seu privilegio in membrana seu pergameno scripto regia, et aliorum 
offitialium regiorum, manibus subscripto, cominique sigillo regio impendenti cum 
cordulis siriceis rubei crocique color in cera rubea impresso, huius dicto sigillo, ob 
eius vetustatem fracto et cum aliis solemnitatibus inferius descriptis, expedito et illius 
presentatíonibus, ab eius tergo exaratis sive notatis sanis qui de et integris non viciatis, 
non cancellatis nec in aliqua eorum parte suspectís sed / sed omni vicio et suspictione, c. 44 

ut prima facie, apparebat carentibus huiusmodi sub tenore. Nos Carolus, divina 
favente clementía, romanorum imperator, semper Augustus, rex Jermaniae, Castellae 
Aragonum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Ungariae, Dalmatiae, Cloatiae, legionis 
Navarre, Granate, Toleti, Valentie, Galletie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, 
Cordube, Corsive, Murtie, Gievenuis, Algarbi, Alzezire, Gibraltaris, insularum 
Canarie nec non insularum Indiarum et terre firme marís Oceani, arquidux Austriae, 
dux Burgundie et Barbantie, comes Barcinone, Flandrie et Tiroli dominus, Viscaye et 
Molíne, dux Atenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristani 
et Gotiani, illos quippe nostris gratia et manificensia dignos arbítramur, qui non solum 
maiorum suorum claritate bene meriti, sed etiam sua ipsius virtute insignes judicantur 
juven, íta quod pro parte fidelis nobis dilecti Francisci Minutili fuerit magestati nostre 
reverenter expositum quod et si maiores sui, qui in refi Siciliae Citerioris, non nullis 
legitimis de causis ad insulam Sardiniae transtulerunt, ín quo latum ab antiqua et 
nobili Minutulorum prosapia, sedilis Capuane fidelissime civitatis Neapolís originem 
trahant, nihilominus tamen temporum injuriata obnubilata et obscura in eum 
remansit, ut nobiliatis titulo eiusque preheminetiis minime uti valeat et ut cumptis 
innotisceret se aprefacta Minutulorum stirpe descendere quandam probationem 
legitimam claram et autenticam fecit pro ut in eius transumptum in nostro Sacro 
Supremo Concilio, improbanti forma presentato, lacius vidimus contineri magestati 
nostre, propterea humíliter suplicando ut premissis atentis eidem Francisco Minutulo, 
fillis quibus suis natis et nassituris ac tote illorum posteritati antiquam Minutulorum 
nobilitatem et titulum, ex nostra solita munificentia, in pristinum statum restituere 
nobiles, quos declarare dignaremus, nos vero huiusmodi probatione in nostro Sacro 
Supremo Concilio, penes nos assistenti regognita et examinata piene que nobis 
constito ipsum Franciscum / Minutulum, a nobili Minutulorum prosapia, in dicto c. 44v. 

Citerioris Siciliae regno, vitam degentium originem trahere attentisque servitiis per 
eum a multis ab hinc annis in diversis bellorum expeditionibus prestitis et que nunc 
prestat dignum et rationi consonum indicavimus, suplicationi prefacte benigne 
annuere, qua propter presentis nostri privilegi tenore, sumptis temporibus, firmiter 
valituri, ex serta sciensia, regiaque auctoritate nostra deliberate et consulto at matura 
sacri supremi, penes nos assistentis concilii acedente deliberatione ac ex gratia speciali 
eundem Franciscum Minutulum et eius filios utriusque sexus natos, jam et in antea 
naxituros et totam eorum posteritatem et ab eisdem perpetuo originem ducentes 
nobiles appellamus, dicimus, facimus et nominamus stirpeque Minutulorum 
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Citerioris Sicilie regni esse degernimus et decoramus, ita quod, post hac perpetuo 
nobiles sint et esse debeant et ab universis et singulis personis cuius vis, status, gradus 
et condicMnis existant, nobilitatis titulo insigneri, decorari, reputari et haberi in 
omnibus actibus, exercitiis et preheminentiis, volumus et iubemus, decernentes et 
mandantes, tam nostro quam sucessorum nostrorum nomine, pro dictum Franciscum 
Mínutulum totam pro eorum posteritatem et ex eís dessendentes, dicto nobilitatis 
titulo, omnibus quam honoribus preheminentiis, prerrogativis, immunitatibus, 
libertatibus, exemptionibus et dignitatibus, ad dictum titulum pertinentibus, et 
comodo libet spectantibus uti gaudere, frui at potiri permitant pro ut alii nobiles et 
descendentes a prosapia Minutulorum Citerioris Sicilie regni, utuntur, potiuntur, 
fruuntur et gaudent potiri que et gaudere possunt et debent, tam de iure quam de 
consuetudine, serenissimo propterea Filipo regi Anglie, Francie, Neapolis et 
Hierusalem etc. principi Spaniarum etc. filio primogenito nostro carissimo ac post 

c. 45 felicis et longevos dies nostros, in omnibus regnis ac dominis nostris, deo propitio / In 
mediato heredi et legitimo sucessore intentum apperientes nostrorum cui, sub paterne 
beneditionis, obtentu dissimus eumque rogamus, illustribus vero spectabilibus 
nobilibus magnifficis, dilectis, conciliarlis et fidelibus nostris, quibus magnificis vice 
regibus locumtenentibus et capitaneis generalibus, principibus, ducibus, 
marquionibus, comitibus, vice comitibus, baronibus, nobilibus, militibus et jenerosís 
jerentibus vices nostri generalis gubernatoris regentique officium nostre generalis 
gubernationis, Cancellario, vice cancellario, regentibus Regiam Cancellariam, 
gubernatoribus, capitaneis militum et equitum, thesaurarío generali, magistris 
rationalibus, procuratoribus regiis ceterisque demum universis et singulis offitialibus 
et subditis nostris maioribus et minoribus ubique dictionis nostre presentibus et 
fucturis et presertis in dicto Sardinie refio constitutis et constituendis ducimuis et, 
districte precipiendo, mandamus, quatenus, nostram, huius modi, declarationem et 
gratiam omniaque et singula de super contenta teneat firmiter et observet eidem 
Francisco Minutulo, eíusque filiis utriusque sexus et habens originem trahentibus 
tenerique et ínviolabiliter observari faciat, per quos deceat, juxta presentium seriem, 
continentiam et tenorem pleniores contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive 
causa, si dictus serenissimus rex princeps nobis, morem genere, ceteri autem offitiales 
et subdicti nostri predicti, gratiam nostram caram habent, ac preter et indignationis 
nostre incursum penam florenorum auri Aragonum mille, nostris inferendorum diariis 
capiunt evitare, in cuius rei testimonium presentes fieri iussimus, nostro comuni sigillo 
in pendenti munitas. Datte, ín oppido nostro Bruxellis, die decimo sexto mensís 
decembris, anno a nativitate domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, 
imperii nostri trigesimo septimo et regnorum nostrorum trigesimo nono. Yo el Rey. 

Assessor eure notarius. Vidit Fontanerius pro generali thesaurario. Vidit Gallardus 
regens. Vidit Vargas procuratore generali. Sacra cesarea et catholica maiestas 
mandavit mihi Didaco De Vargas, vicario generali per terre notano etc. 
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Fontana, pro generali thesaurario, Gallardum regentem Cancjllariam et me pro 
conservatore generali in iterum sigilli comunis, vigesimo secundo folio, centesimo 
trigesimo sexto, rara declarassioni para que Frangisco Minutíli, el qual por 
documentos autenticos ha provado desender de la stirpe y familia de Minutili del 
reyno de Napoles. / Sea tenido, en el de Cerderia, por tal y gose de las c. 45v. 

preheminensias y honores, que gosan y pueden gosar en el los nobles dela dicha 
famiglia, die septima mensis iulii, anno a nativitate domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo sexto Calleri. Presens privilegium sive declaratio-fuit present multae 
spei domino presidenti et capitaneo generali presentis regni don Hieronimo de 
Aragal, per nobilem don Franciscum Manutta, qui regeptis cum illis quibus dNet 
honore et reverentia suae maiestati obtulit se presto et paratum regiis obedire 
mandatis et pro eorum exequtione facit literae exequtoriales in forma. Bartholus 
Sirvet, notarius et scriba pro Serra, die ultima mensis augusti, anno a nativitate 
domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, Sasseri. Presens privilegium 
sive declaratio fuit presentatum, notificatum et intimatum multo nobili gubernatori 
et refformatori capitano Sasseris et Lugudori don Antioco Bellid, per magnificum 
Honoratum Rossel, pro parte dicti nobilis de minuta ac lectum per me Bartholum 
Lupino, notano et scriba, pro magnifico secretarío Francisco Quarerepta, cum illis 
quibus decet reverensia et honore suaemagestati obtulit se, presto et paratus, regiis 
obedire mandatis. Idem Lupino, notarius et scriba, per eodem magnifico secretario, 
signum meum Ioannis Cano, civis Sassaris, apostolica et regia vero auctoritatibus 
publici notari. Huic translato testimoni signum meum Stephanum Fara, civis 
Sasseris, Sardiniae regni, apostolica et regia auctoritatibus, notarii publiO. Huic 
translato testis signum meum Mathei de Campo, civis dictae civitatis Sasseris, 
Sardinie regni, apostolica ubique regia vero per totum dictum regnum Sardinie 
auctoritatibus publici notarií, qui huiusmodi translatum a suo originali sumptum, ut 
supra, et connotariorum meorum testimonio subscriptum et signatum cum eodem 
originali, jam dicto, auscultavi, collationavi et comprobavi et, ut presenti velut eidem 
acumptis in juditio et extra adhibeatur fides me subscripsi, signavi et clausi, instante 
magnifico Joanne Pilo et Manunta pro suo pretenso interesse mandato, tamen mihi 
facto, per nobilem divinum regium vicarium, prefactae Qivitatis Sassaris, mediante 
Petro Ioanne de Logo. / 

Numptis, dictae Curiae, die vigesima nona inuarii, anno a nativitate domini millesimo c. 46 

quingentesimo septuagesimo septimo, Sassari, constat de interlinearibusque verbis, 
in pagina secunda, ubi dicitur, Angliae, Franciae, Neapolis et Hierusalem et pringipi 
et Spaniarum et filio. 

Signum mei Ioannis Sola, civis 
Sassaris, auctoritate regia publici notarli. 
Huic exemplo testis. 
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Signum meum Gavinus Casatgia, civis Sassaris, apostolica et regia auctoritatibus, 
publici notarii testis. 

Signum meum Mathei de Campo, civis Sassaris, apostolica et regia auctoritatibus, 
publici notarii, qui transumptum huiusmodi a suo transumpto, sumptum et aliena 
manu exaratum, scriptum et per connotarios me perscriptos testificatum cum eodem 
auscultavi, collavionavi seu comprobavi et in fidem et testimonium premissorum me 
subscripsi, signavi et clausi, instante magnifico Joanne Pilo et Manunta pro suo 
pretenso interesse mandato, primitus, mihi fatto per magnificum dictum et regium 
vicarium diete vivitatis Sassaris, mediante honorabili Dominico Dequena alias 
Maredda, nunsio diete Curie vicarie, clausi in qua die quarta Martiy, anno a natívitate 
domini millesimo quingentesimo septuagesimo nono, Sassari. Constat de addito in 
prima pagina folei, in decima septima linea, ubi dicitur presentibus et futuris et 
presertim in dicto Sardiniae regno quod titulus et constituhendis et cum addito in 
prima linea, prima pagina, ubi legitur juxta, dicto et correto in secunda linea, prius 
ubi dicitur aliena. 
Hoc est translatum, bene et fideliter, in vivitate Sassaris, Sardinie regni, sumptum a 
quadam regia commissione subscripta per admodum illustres et magnificos vive 
canvellarium et regentes Canvellariam regnorum Corone Aragonum atque regio 
sigillo sub se continenti, firmam magnifici regii secretarii a tergo apposito et aliis 
debitus et assuetus in regia et suprema Curia, solemnitatibus munita et expedita nec 
non eius presentatione et provisione inde sequta in eius dorso continuatis in feris 

c. 46v. insertus non viviatus, non canvellatus, nec in aliqua parte / Suspectis, sed omni 
prorsus vici° et suspitione, ut prima fatie apparebat carenti, livet in quibusdam logis 
ob malani custodiam fracta vita, tamen carentiam dictionum sillabarum vel líterarum 
quarum tenor talis est, pro ut ecce, sequitur Philippus dei gratia rex Castelle 
Aragonum, utriusque Sivilie, Hierusalem, Anglie, Franvie, Iberice, Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, legionis Navarre, Granate, Toletí, Valentie, Gallie, Maioricarum, 
Hispalie, Sardinie, Cordube, Corsive Murtie, Giennís, Algarbii, Algezire, Gíbraltaris 
insularum, Canarie et terre firme maris Ogeani, archidux Austrie, dux Burgundie, 
Bravantie, Mediolani, comes Barvinone, Flandrie et Tiroli, dominus Viscaye et 
Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et eritanie, marchio 
Orístani et Gociani et pro sua maiestate Joanna, dei gratia, infans Hispaniarum, 
prinveps Portugalie, locumtenentis et gubernatrix generalis regnorum Coronae 
Aragonum, spectabili nobili magnifico dilecto que conOiario locumtenenti et 
capitaneo generali, suae maiestatis in dicto Sardinie reti°, don Alvaro de Madrigal 
salutem et dilectionem. Noveritis que, pro parte dilectorum regiorum Angeli 
Michaelis et Madalene Mínutulo fratruum, dilectí regii Angeli Minutulo quondam 
senioris, dicti regni Sardiníe, fuit nobis et ín hoc sacro supremo regio còncilio, 
reverenter, expositum ipsum Angelum Minutulo seníorem, patrem predictorum 
fratruum exponensium, originem trahere ex nobili familia Minutulorum civitatis 
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Neapolis et sedilis Capuane idque constare quibusdam declarationibus ad instantiam 
Francisci Minutulo, fratris dictorum exponensium et filii dicti Angeli, qui senioris 
factus in magna curia vicarie, dicte civitatis Neapolis et postea in oppido 
Brussellarum per suam maiestatem quibus, ut aiunt, deserniti quod dictus Franciscus 
totaque sua posteritas in perpetuum fruatur et gaudea(n)t omnibus et singulis 
privilegiis et immunitatibus quibus gaudent et gaudere possunt et consueverunt 
nobiles Neapolitani et regni Sardinie et quod dicta declaratio cum deberet expediri 
in personam dicti Angeli / Senioris, per errorem aut quía dubitabatur an viveret vel c. 47 

ne aut alias fuit expedita in personam et favorem dicti Francisci, fratris dictorum 
exponensium et filii dictí Angeli senioris, unde evenit quod dieta declaratio non juvat 
dictos exponentes, fratris dicti Francisci, eo quod in ea nulla de illis sit fatta mentio 
non obstante que omnes ab uno et eodem patre sint geniti et ab eadem familia 
progedant et originem ducant. Fuit, igitur, nobis pro parte dictorum Angeli 
Michaelis et Madalene fratruum, humiliter, suplicatur quatenus vobis comitere 
dignaremur ut super premissis vos informaretis et si vobis constaret dictos 
exponentes ex utroque parente esse fratres dicti Francisci et omnes geniti et procreati 
a dicto Angelo Seniori, eorum patre, ex legitimo coro degerneretis et declararetis 
exponentes predictos eorum quod degendentes et sugessores debere gaudere 
omnibus illis privilegiis et libertatibus quibus dictus Frangiscus, eorum frater, vigore 
predicte declarationis fruitur et gaudet pro ut hec et alia lagius et seriosus contenetur 
in quadam suplicatione pro parte dictorum exponensium nobis oblata, cuius 
exemplum vobis scorsum mitimus, cum presentibus manu magnifici Joannis Onofri 
Urgelles, regentis cancellariam et huiusmodi negogi relatoris infrascripti. Signato nos 
vero huiusmodi suplicatione, benigne, ex audita tanquam rationi consona eidem, 
annuentes presentes, iussimus expediri quarum tenore ex nostri sgerta sgiensia, regia 
quod auctoritate at plenissima, qua jungimur potestate, vobis dicimus, comitimus et 
jubemus quatenus cum assistensía voto et concilio magnifici regentis Cangellariam 
istius regni, super predictis omnibus et singulis et contentis in dieta suplicatione, pro 
parte dictorum Angeli Michaelis et Madalene Minutulo. Oblata vos informetis, 
habita que dicta informatione, vocatis et audítis regio fiscsi procuratore et aliis, qui 
de jure vocandi et audiendi fuerint in et super predictis omnibus et singulis bene et 
expedictum justisie complementum, fagiatis et ministretis, servatís pramatigis, 
capitulis et privilegis istius regni et aliis que de jure servanda et ad ínplenda veniunt 
sola facti ventate et negotij qualitate, attentis, diffugis / cavillationibus et aliis frivolis c. 47v. 

exeptionibus, procul pulsis, nos enim vobis super premissis omnibus et singulis, cum 
inidentibus et dependentibus, eorumdem viges et voges regias et nostras, ad plenum 
posse plenariae committimus per presentes; dattus, in oppido Vallís Oleti, die 
secundo mensis augusti, anno a nativitate domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo septimo Larianus de Serra. Vidit Urgelles regens. Vidit Categius 
regens. Vidit Giginta regens. Vidit Luna regens. In Sardinia, comission de iustigia al 
viso rey de erdetia a supradicti de Angelo Miguel y Madalena Minutulo, die 
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vigesima prima mensis martii, anno millesimo quingentesimo sexagesimo primo, 
retroscripta regio provisio fuit presentata illustrissimo locumtenenti generali, 
presentis regni Sardiniae, instante nobis don Angeli Manuta qua, presentata setioria 
illustrissima vuestra, respondendo dixit, prompta et paratta, regiis obedire mandatis, 
pro(pter) quorum exequtione providet in regio concilio quod resipietur informatio, 
uti suplicatur, ministro fisco Jacobo Sacirera notano et locumtenenti magnifico et 
secretario curiae generalis et locumtenenti generalis Capitis Sassaris et Lugudori.